
                                                                               

      COMUNE DI RAGUSA

SETTORE  IV
                                     

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N.

N. 152   Settore IV

Data 27.12.2012

OGGETTO: Procedura aperta per la conclusione di
un accordo quadro per il servizio di manutenzione e 
gestione del parco del Castello di Donnafugata. 
Approvazione esito di gara.

                   DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

              BIL.                                      CAP.      IMP.  
                         

    FUNZ.                                  SERV.                              INTERV.

                                  
                                                                                         IL RAGIONIERE

L’anno duemiladodici,  il  giorno ventisette  del  mese  di  dicembre  nell’ufficio  del  Settore  IV, su 
proposta  della  sig.ra  Epifania  Licitra Funzionario  c.s.,  il  Dirigente Dott.  Giuseppe Mirabelli  ha 
adottato la seguente determinazione:



Premesso che con  Determinazione  Dirigenziale  del  Settore  VI  n.119  del  19.10.2012, 
annotata al Registro Generale in data 05.11.2012 con il n.1945, sono stati approvati il Capitolato 
speciale d'appalto, il DUVRI e gli elaborati inerenti la conclusione di un accordo quadro con un solo 
operatore economico per far fronte al servizio di manutenzione e gestione del parco del Castello di 
Donnafugata, della durata di due anni e dell'importo a base d'asta di € 52.185,00 oltre all'IVA;
 Con  determinazione  dirigenziale  n.2085  del  settore   IV  del  7  dicembre  2012  è  stato 
approvato il  bando di gara per l'appalto del servizio in parola, da esperirsi  con il  sistema della 
procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D. Leg.vo n.163/2006 e con il criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara ai sensi 
dell'art.82, comma 2, lett.a) dello stesso decreto e che occorre ora approvarlo; 
              Richiamati i verbali di gara  17 e 27 dicembre 2012 , con i quali, nella qualità di Presidente 
del seggio:

• ha preso atto che,   le imprese ammesse sono 2 e  3  imprese escluse;
• ha dichiarato  aggiudicataria provvisoria la  Soc.Coop. Sociale Pegaso con sede in Ragusa, 
nella Via G.Falcone n.86,  in quanto il ribasso proposto, pari al 32,12 %, è risultato essere il più 
vantaggioso, seguita in graduatoria dall'impresa VIFRACOS SRL da CORLEONE (PA) che ha 
proposto il ribasso del 27,1135% ,  giusta verbale del 27 dicembre 2012 che qui si intende 
richiamare e riportare.

Costatato che, l'impresa aggiudicataria Soc.Coop. Sociale Pegaso, recentemente  è stata 
sottoposta alle verifiche di cui all'art.71 del DPR 445/00 e di quelle relative al possesso dei 
requisiti di capacità economico- finanziaria e tecnico organizzativa in occasipone 
dell'affidamento dell'appato per l'accordo quadro  per le emergenze e la manutenzione del verde 
pubblico a Ragusa e Marina di Ragusa, aggiudicato alla medesima impresa in data 20 dicembre 
2012.
Ritenuto quindi che sia superfluo effettuare ulteriori verifiche, le cui risultanze sono già in 
possesso di questa S.A;

      Ritenuto che occorre ora;
• provvedere alla formalizzazione dell' aggiudicazione;
• approvare l’esito delle operazioni di gara svoltesi il 17 e 27 dicembre 2012;
• dichiarare aggiudicataria   in via definitiva per  il servizio di manutenzione e  gestione del 

parco del Castello di Donnafugata la Soc.Coop. Sociale Pegaso per il prezzo di 
€ 35.964,400  oltre all' IVA al netto del ribasso del 32,12 % sull'importo a base di gara di 
€  52.185,00   oltre all' IVA di cui € 1.685,00 quale costo per la sicurezza non soggetto a 
ribasso  d’asta per i piani di sicurezza;

Dato atto,  che ai sensi dell'art. 122, comma 5, del D.lgs n.163/2006 al termine della procedura 
di affidamento occorre procedere alla pubblicazione del risultato e degli altri elementi informativi 
ivi previsti sulla GURS e su vari organi di stampa;

Accertato  in  proposito  che  la  somma  occorrente  per  potere  pubblicizzare  l'avviso  delle 
risultanze di gara nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  ammonta ad € 154,00, oltre le 
spese postali;

Ritenuto che allo scopo possono essere utilizzate le somme previste nel piano economico di cui 
alla determinazione dirigenziale N°.1945 del 5 novembre 2012, prima citata .
       Visto l’art.53, B2, e 65 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
comunali;
       

                                                       



             
      DETERMINA 

1) Approvare i verbali di gara del 17 e 27 dicembre 2012 relativi alla procedura aperta per la 
conclusione di  un accordo quadro per il servizio di manutenzione e  gestione del parco del 
Castello di Donnafugata; 

2)Dichiarare,  aggiudicataria in via definitiva  per il servizio in oggetto  la  Soc.Coop. Sociale 
Pegaso con sede in Ragusa, nella Via G.Falcone n.86,  per il prezzo di € 35.964,400  oltre all' 
IVA al netto del ribasso del 32,12 % sull'importo a base di gara di € 52.185,00 oltre all' IVA di 
cui  €  1.685,00  quale  costo  per  la  sicurezza  non  soggetto  a  ribasso d’asta  per  i  piani  di 
sicurezza,  ratificando  i  relativi  verbali,  allegati  alla  presente,  il  cui  contenuto  si  intende 
integralmente riportato;

3)  Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento relativo al 
suddetto versamento da effettuare in favore della Gazzetta Ufficiale Siciliana dell'importo di 
€ 154,00, oltre alle spese postali,  prelevando il suddetto importo dalla somma già prevista 
nella Determinazione  Dirigenziale N°.1945 del 5 novembre 2012.
 
4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovo impegno di spesa

Verbali di gara del 17 e 27 dicembre  2012 .

         
                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                         (F.TO Dott. Giuseppe Mirabelli)   

________________________________________________________________________________
Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti 

settori/uffici: VI, Ragioneria, Economato

    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
   F.TO Dott. G. Mirabelli



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° 
comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la 
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al 
Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè 
dal _____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	                                     
	                                                                                         IL RAGIONIERE
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




